

Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

1. Vzhledem k tomu, že mně nebylo plně zodpovězeno na mojí žádost ze dne 18.4.2019, žádám znova o zaslání čísel všech propachtovaných zemědělských pozemků k 31.12.2018. Žádám o zaslání pachtovní smlouvy. V odpovědi Obecního úřadu ze dne 28.4.2019 chyběla příloha č.3. Opět obec porušila zákon a nedodržela termín 15 dní na odpověď.
2. Dále žádám o sdělení, kolik ha lesních pozemků vlastní obec a s jakým hospodářským výsledkem s nimi hospodařila za rok 2014,2015,2016,2017,2018. V odpovědi Obecního úřadu ze dne 28.4.2019 je uvedeno, že v lesích neprobíhá žádná těžební činnost. Což není pravda. V lesích je několik hektarů, kde je nyní 5letý-20letý porost. Já se ptám, jaký finanční zisk měla obec z této těžby? Proč nespravuje majetek s péčí řádného hospodáře?
3. Dále žádám o sdělení, proč obec na svých internetových stránkách informuje vlastníky lesa o jejich povinnostech a proč má sama ve svých lesech kůrovcem napadené, nebo suché stromy? V odpovědi OU je uvedeno, že otázku uschlých stromů mám řešit se ŠLP. Nebylo mi tedy odpovězeno na otázku: Proč má obec sama ve svých lesích kůrovcem napadené, nebo suché stromy? Řešení kůrovcové kalamity je plně v odpovědnosti vlastníka a dobře placené vedení obce by mělo o les pečovat s péčí řádného hospodáře, jak jsem již zmínil výše a ne se schovávat za nájemce.
4. Dále žádám o sdělení, jaká je pracovní doba Evy Pillerové, která pobírá maximální možnou výši odměny a její pracovní náplň. Odpověď OÚ byla nedostatečná. Především jsem nepochopil, jak může být morální vůči ostatním slušným a pracujícím občanům pobírat měsíční mzdu 27 000tis. Kč za 4 hodiny práce. Za takovou mzdu by obec mohla zaměstnat stálou administrativní pracovníci, která by na úřadě pracovala 8 hodin a zvládla by mnohem více práce než je pracovní náplní 2. místostarostky, jejíž funkce byla zřízena dle mnohých občanů jako „ slušně placená trafik“ a jsme nejspíše jedinou obcí v ČR, která platí dvě místostarostky. A protože pochybuji o morálce člověka, který nedodržuje podepsané smlouvy a sliby a obecně mám nedůvěru ke všem bývalým komunistům, žádám o zaslání docházkové knihy bývalé soudružky Evy Pillerové, která účelově lže a manipuluje s fakty. Stačí např. za měsíc prosinec.
5. Dále žádám o sdělení, jak vysokou odměnu v super hrubé mzdě obdržela paní Pillerová při ukončení ve funkci starostky a kdy jí byla vyplacena. Odpověď OÚ je nedostatečná. Odměna nebyla samostatně vyčíslena. Žádám o samostatné vyčíslení.
6. Kolik m3 zeminy z nové výstavby bylo uloženo na pozemky obce a kolik obec účtovala za uložení 1m3. K odpovědi OÚ bych chtěl zmínit, že výhodné to bylo především pro stavební firmu, která nemusela zeminu odvážet a platit za ní vysoké skládkovné. A nebylo mi odpovězeno, o kolik M3 se jednalo.

20
Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106 /1999 ze dne 6.5.2019 č.j. 137/2019

Add 1)

Zapomenutý dokument jsem vám s omluvou zaslal

Add 2) obec získává 25 000,-Kč ročně za pronájem lesních pozemků

Add 3)

Problém suchých a napadených stromů je bohužel problém mnoha lesů v republice a důvodem jsou nejspíš klimatické podmínky. Obec pronajala lesy odbornému nájemci Školnímu lesnímu podniku České zemědělské univerzity v Praze, ten na základě smlouvy přebírá plnou zodpovědnost za řádné hospodaření ve smyslu zákona č. 289/1995 Sb. Tento podnět je postoupen nájemci.

Add 4)

Pracovní doba volených funkcionářů není stanovena a k dispozici jsou pro plnění svých úkolů 24 hodin denně. Ze své činnosti se zodpovídají zastupitelstvu a není jejich povinností vést docházkovou knihu, své povinnosti plní i mimo budovu úřadu. Dvě místostarostky byly zvoleny zastupitelstvem v souladu se zákonem 128/2000 Sb. a jsou v řadě dalších obcí.

Add 5)

Viz přiložená tabulka

Add 6)

Zeminu obec převzala od stavebníků tam, kde ji potřebovala, jinak by ji musela sama někde zakoupit a dovést. To co obec nepotřebovala umístili stavebníci v jiných aglomeracích. Množství nelze přesně stanovit.

Pavel Piller
Starosta obce



Pillerová Eva	celková výše super hrubé mzdy	text
rok 2014 měsíce 1-10	456 552,00 Kč	odměna uvolněného starosty/volby 2014
rok 2014 měsíce 11-12	119 177,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty+splátky odstupného
z toho za měsíc 11/2014	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
z toho za měsíc 12/2014	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
rok 2015 měsíce 1-4	236 074,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty+splátky odstupného
z toho za měsíc 1/2015	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
z toho za měsíc 2/2015	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
z toho za měsíc 3/2015	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
z toho za měsíc 4/2015	37 857,00 Kč	odstupné-ukončení činnosti uvolněné starostky
rok 2015 měsíce 5-12	173 720,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty
rok 2016	267 140,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty
rok 2017	279 228,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty
rok 2018	324 564,00 Kč	odměna neuvolněného místostarosty

Vypracovala Voříšková Jana